LlDO
ESTADO DE RORAIMA

.\:. `
~r' '-sESSAO `, -

CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS .f
1~ ¡V7E ,JA

"Amazônia: Patrimônio dos brasileiros" - ~ ---_._
2  '.

, ó~3 ~ -
INDICAÇÃO: N° 032/2023

~

DE: 29 DE MAIO DE 2023

AUTORA: VEREADORA CRISTIANE FERREIRA DE LIMA

A Vereadora que subscreve, com amparo no Art. 98 do Regimento Interno desta

Casa Legislativa, encaminha ao senhor Carlos Antônio Costa dos Prazeres

Secretário Municipal de Obras e Infraestrutura — SEMO!, a seguinte indicação;

Solicito um tapa buraco na Av. Dr. Yandara, em frente a praça do

grêmio, próximo o Comercial Super Mais.

JUSTIFICATIVA

Munícipes procuraram esta vereadora cobrando providências no sentido

de proceder uma operação de tapa buracos no trecho da avenida Dr. Yandara,

em frente ao grêmio e próximo o mercado Super mais, solicito de vossa senhoria

que viabilize com urgência a operação tapa buracos na localidade citada, pois a

mesma encontra-se em péssimas condições, além de dificultar e prejudicar o

trafego de automóveis e de pedestres, é um transtorno para os moradores locais

que em tempos de chuvas o trecho incomoda com bastante lamas e em tempos

seco, com muita poeira. Sem mais para o momento espero retorno.

Atenciosamente.

o
_ ~ ~.~—I

.g..~

EM _~ , ~---- ;

Rorainópolis/RR. 29 de maio de 2023

~ w~,u
Cristiane F rreira de Lima

Vereadora

Rua Pedro Daniel da Silva, s/n° - Centro - CEP: 69373-000 — Rorainópolis/RR
CNPJ/MF n°. 01.613,030/0001-36 - Fone/Fax: (95) 3238-1301

Acesse o Site www.camaraderorainopolis.com
E-mail: camaraderorainopolis@gmail.com

~hf

ESTADO DE RORAIMA
CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS

"Amazônia: Património des brasileiros"

Rua Pedro Daniel da Silva, sin Centro - CEP: 69373-000 — Rorainôpolis/RR
CNPJIMF n°. 01.613.03010001-36 - Fone/Fax: (95) 3238-1301

Messe o Site www,camaraderorainopolis.com
E-mail: camaraderorainopolis@gmail.com